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Åre Risk Event – 2012 års 
nordiska riskkonferens 
Risk and Crisis Research Center (RCR) vid Mittuniversitetet 
arrangerar den 13-15/3 2012 en konferens i Åre, Åre Risk Event. 

Årets tema för konferensen är Risk- och kriskommunikation: 

”Att kommunicera det (o)tänkbara – Hur formar vi framtidens 
riskkommunikation?”

- Vi ser konferensen som ett tillfälle att genom dialog ge möjlighet för olika aktörer att 
vara med och påverka framtidens risk- och kriskommunikation, säger föreståndaren 
för RCR Anna Olofsson.

Programmet kommer att bestå av föredrag av framstående nordiska och 
internationella forskare och praktiker, och forskningsseminarier, varvat med 
workshops, erfarenhetsutbyte i mindre grupper och utställningar. Bekräftade talare 
är prof. Ann Bostrom, University of Washington, USA, docent Tricia Wachtendorf, 
University of Delaware, USA, prof. Ragnar Löfstedt, King’s College, Storbritannien, 
prof. Britt-Marie Drotts-Sjöberg, NTNU, Norge, prof. Åsa Boholm, Göteborgs 
universitet, docent Ann Enander, Försvarshögskolan, och kommunikationsstrateg 
Henrik Olinder, MSB. Försvarsminister Sten Tolgfors och riksdagsledamot, och f.d. 
försvarsminister och riksdagens talman Björn von Sydow har preliminärt tackat ja till 
att delta.

Ett särskilt fokus kommer att ligga på det nordiska samarbetet om forskning och 
utveckling inom samhällssäkerhet och beredskap. Med avstamp i Hagadeklarationen 
som de ansvariga nordiska ministrarna tecknade i Stockholm den 27 april 2009 
kommer en särskild workshop att anordnas om tvärvetenskaplig nordisk forskning 
inom området, med moderator professor Bengt Sundelius, Försvarshögskolan. 

Programmet, med inbjudna talare, börjar nu bli klart och information har börjat 
läggas ut på hemsida. Mer information finns på www.miun.se/areriskevent >>>

Den som vill delta med ett paper ska skicka in ett abstrakt senast 1 december 
till Larsåke Lindström larsake.lindstrom@miun.se. Sista anmälningsdag är 9 januari 
(reducerad avgift) respektive 21 februari 2012. 
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RCR på mässan för 
Samhällssäkerhet i Kista

Samhällssäkerhet i samverkan den 16-17 november 
bjöd alla som arbetar med ett systematiskt 
säkerhetsarbete till en lärorik och tankeväckande 
mötesplats med ett brett utbud av intressanta 
seminarier, workshops, föreläsningar och utställare. 
RCR presenterade sin verksamhet tillsammans med 
ÅF, Räddningsgymnasiet på Sandö och Trygghetens 
Hus. Det var ett spännande arrangemang och RCR vill 
tacka för gott samarbete i montern och tacka alla som 
besökte oss!

Gå tillbaka till innehåll>>>

Miljonsatsning på krisforskning
RCR får 5,5 miljoner kronor från MSB. 

I november 2010 lyste MSB ut 42 miljoner kronor i 
en öppen utlysning av forskningsmedel. Åtta projekt 
beviljades medel varav ett RCR-projekt lett av docent 
Erna Danielsson. 
Medlen ska användas till att studera utvecklingen av 
lägesbild och situationsförståelse vid ordinära kriser 
mellan olika typer av kommunala organisationer. Ordinära 
kriser är händelser som är kända och återkommande men 
ändå tillräckligt omfattande för att behöva hanteras av 
flera organisationer i samverkan. Exempel är snöoväder 
och översvämningar. Studierna sker på kommunal nivå. 
Forskarna kommer särskilt att fokusera på hur man i olika 
organisationer tolkar och förstår en och samma händelse.
   

- Vi ska undersöka hur krishanteringen påverkas av olika organisationers kulturer, 
arbetssätt och vana av att hantera kriser, säger projektledare Erna Danielsson.

Förhoppningen är att projektet ska bidra med stöd till lokalsamhället när det gäller 
att samverka och tillvarata samhällets resurser. Projektet kommer bland annat 
att utveckla utbildningsmaterial och utbildningsmiljön inom MSB:s nationella 
webbaserade informationssystem. På så sätt kommer kunskaperna till praktisk nytta i 
kommuner och organisationer över hela landet.

I forskningsprojektet samverkar vi med Dr Joseph Trainor från Disaster Research 
Center, University of Delaware, USA. Detta samarbete har utvecklats inom ramen för 
ett Nätverksprojekt finansierat av Riksbankens Jubileumsfond. 

Gå tillbaka till innehåll>>>

 Erna Danielsson

http://www.miun.se/rcr
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RCR beviljas forskningsmedel 
från EU:s Sjunde ramprogram 
Två projekt har beviljats under 2011, ett forskningsprojekt och ett nätverksanslag. 
Forskningsprojektet PEP (Public Empowerment Policies for Crisis Management) 
kommer att studera hur allmänhetens krishanteringsförmåga kan förbättras genom 
olika typer av socialt och tekniskt stöd. Målet med projektet är att samla expertis för 
att identifiera framgångsrika lösningar och visa vägen för framtida forskning. PEP 
är ett tvärvetenskapligt projekt med forskare från fem olika länder och har beviljats 
ca 9,5 miljoner kronor av EU kommissionen. PEP leds av professor Marita Vos, 
University of Jyväskylä, Finland, och lokal projektledare är professor Anna Olofsson.

Nätverksanslaget syftar till att bygga upp nätverket ANDROID (Academic Network 
for Disaster Resilience to Optimise Educational Development). Nätverkets mål 
är att stärka samarbete och innovation inom högre utbildning i Europa i syfte att 
förbättra samhällets förmåga att hantera och återhämta sig efter katastrofer, av såväl 
mänskligt som naturligt upphov. ANDROID är ett tvärvetenskapligt nätverk som 
utgörs av 66 institutioner i 32 länder och det har en budget på drygt 822 000 euro.

Ansökan blev rankad näst högst i sitt tema 
och medlen ska användas till att lansera 
och driva nätverket under tre år. RCR 
är huvudman för ett av nio arbetspaket 
och ansvarar för såväl vetenskaplig som 
populärvetenskaplig spridning av resultat 
från projektet. Lokal projektledare är 
Jörgen Sparf.
 
Gå tillbaka till innehåll>>>

GSS – Gränsöverskridande 
Samverkan för Säkerhet
				  
GSS är ett interregionalt projekt i samverkan med Høgskolen i Nord-Trøndelag i 
Norge. Projektet syftar till att utveckla kompetens, tekniker och rutiner för gemensam 
hantering av kriser och säkerhetshotande situationer i Mittnordens gränsbygder. 
Projektet pågår under tre år och varje år genomförs en större ledningsövning. 
Mittuniversitetet och Høgskolen i Nord-Trøndelag utgör projektägare. I projektet 

deltar dessutom fylken, länsstyrelser,  
polismyndigheter, kommuner, räddningstjänter 
och elbolag. Projektet leds av Professor Viveca 
Asproth, vid Mittuniversitetet, och genomförs 
i nära samarbete med interregprojektet GGI 
(Gränslös Geografisk Information) som drivs av 
Länsstyrelsen i Jämtlands län och Nord- och 
Sør-Trøndelags fylken.
Läs mer här >>

Gå tillbaka till innehåll>>>	

 

Övningsledning i samspråk med 
brannvesendet under övningen i Stikelstad

Jörgen Sparf

http://www.miun.se/rcr
http://www.netgss.org/
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Den enskildes drivkraft att 
förebygga olyckor 
Erika Wall, Fil Dr i sociologi, har nyligen erhållit postdoktoralt forskningsstöd från 
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap. Projektet handlar om den enskildes 
drivkraft att förebygga olyckor. 

Erika har tagit fasta på att de flesta människor i Sverige 
inte är vana att möta kriser i hemmet som exempelvis att 
någon råkar ut för en olycka som kräver akut hjärt- och 
lungräddning eller första förband, att vattnet fryser på 
vintern, eller att elförsörjningen slås ut. Tidigare studier 
visar att de flesta privatpersoner inte heller förbereder sig 
för sådana händelser. Genom att besöka privatpersoner 
i hemmet och intervjua dem om hur de förhåller sig till 
olika typer av olycksfall, hoppas Erika få veta mer om hur 
enskilda individer tolkar risker och vilka drivkrafter som 
ligger bakom eventuella förebyggande åtgärder.  
Behovet av forskning om skadeförebyggande åtgärder är 
stort. Förväntan är att projektet ska leda till kunskap som 
kan bidra till att olyckor minskar och de negativa effekterna  
vid eventuella kriser blir färre. 

Under projekttiden arbetar Erika inte bara vid RCR, utan är också gästforskare vid 
NTNU och forskargruppen Risk Psychology, Envionrment, and Safety. 
För mer information om Erikas nuvarande postdoktorala forskningsprojekt, se 
MSB-hemsida: www.msb.se 

Vill du veta mer om riskförståelse, se: Wall, E. (2010). Riskförståelse: teoretiska 
och empiriska perspektiv. Östersund: Mittuniversitetet. Du kan finna fler av hennes 
publikation här:  miun.diva-portal.org/
Du är också välkommen att kontakta Erika Wall: erika.wall@miun.se, 063-16 55 92

Gå tillbaka till innehåll>>>

http://www.miun.se/rcr
https://www.msb.se/sv/Om-MSB/Forskning/Pagaende-forskning/MSBs-forskningsprojekt/Den-enskildes-drivkraft-att-forebygga-olyckor/
http://miun.diva-portal.org/smash/search.jsf
mailto:erika.wall%40miun.se?subject=
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Notiser
• RCR har fått en ny professor; Anna Olofsson. I 
september utnämndes RCR:s föreståndare Anna 
Olofsson till professor i sociologi. Hon har verkat 
inom riskforskningsområdet sedan mitten av 1990-
talet och varit drivande i inrättandet av RCR och 
initiativtagare till utbildningsprogrammet Risk- och 
Krishanteringsprogrammet. Anna har över åren 
framgångsrikt erhållit forskningsmedel, både 
nationellt och internationellt, och publicerat sig både 
vetenskapligt och populärvetenskapligt.

• RCR-forskare får utmärkelse. Artikeln “The White 
(Male) Effect and Risk Perceptions: Can Equality Make 
a Difference?”, skriven av Saman Rashid och Anna 
Olofsson, har blivit utsedd till en av årets bästa av 
tidskriften Risk Analysis. Författarna tilldelas därför en 
utmärkelse i samband med Society for Risk Analysis 
årliga konferens den 7 november i Charleston.

• RCR ingår i EU-projektet PRACTICE där vår uppgift är att utforma en 
användarmanual för allmänheten i händelse av CBRN-utbrott (kemisk, biologisk, 
radioaktiv, nukleär). Ett uppstarsmöte med deltagarna från de 12 länder som ingår i 
projektet genomfördes i Bryssel den 11-12 maj. Nästa möte genomförs i Paris den 1 
december.  

• RCR har fått uppdrag från MSB att skriva två kunskapsöversikter. Den ena om 
”Ledning och samverkan vid räddningsinsatser” och den andra om ”Stabsarbete”. 
Uppdraget slutredovisades i oktober och kommer att presenteras vid en Workshop 
arrangerad av MSB i januari.

• RCR samarbetar med Länsstyrelsen. Mittuniversitetet deltar i en av Länsstyrelsen 
i Jämtlands län initierad observatörsinsats i Australien där syftet är att studera 
samverkan under större räddningsinsatser. Rainar All på MSB håller i den 
övergripande planeringen. Australien har i år drabbats av stora översvämningar i 
Queenslandsområdet, av cyklonen Yasi och av torka. Vårt intresse är att få svar 
på frågor om samverkan, t.ex. hur man delade resurser, kommunicerade, skapade 
gemensam lägesbild vid dessa stora katastrofer. 

• Presentationer: Linda Eliasson har i konkurrens erhållit ett doktorandstipendium av 
Nordiska Sociologförbundet till deras kongress i Oslo. Vid konferensen presenterade 
förutom Linda även Roine Johansson, Erna Danielsson och Elin Montelius papers. 
Anna Olofsson, Susanna Öhman, Roine Johansson och Erna Danielsson 
presenterade papers på European Sociological Association Conference i Genève.  

Gå tillbaka till innehåll>>>

Anna Olofsson 

Fotograf Sandra Pettersson

http://www.miun.se/rcr
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Kalendarium
25/11 	 Öppen RCR-konferens på temat: ”Asymmetriska hot - Terrorismens 		
	 ansikten igår, idag, imorgon"
	 Ett antal föredragshållare belyser fenomenet terrorism ifrån olika 		
	 perspektiv: Björn Kumm, journalist: Terrorismens historia
	 Hans Brun, doktorand Försvarshögskolan: teori, begrepp och aktuell 		
	 forskning
	 SÄPO/MSB (namn ej klart): Förebyggande arbete, ett myndighetsperspektiv
	 Anne Meklenborg, Insatsledare Röda Korset: Erfarenheter ifrån händelsen på 	
	 Utøya. Mer information: www.miun.se

1/12 	 Seminarium Ung Röst, RCR, Mittuniversitetet
	 Ola Mattsson från Rädda barnen håller ett öppet seminarium den 1 		
	 december kl 13.15-15.00. Seminariet utgår ifrån deras nya rapport 		
	 Ung Röst 2011. Rapporten finns att läsa här: www.rb.se

4-7/12 	 Society for Risk Analysis, Annual meeting, Charleston, USA
	 Mer information: www.sra.org
2012
13-15/3 Åre Risk Event, Holiday Club Åre (se ovan)

Gå tillbaka till innehåll>>>

Nya Publikationer
Alvinius, A., Danielsson, E., & Larsson, G. 2010. The inadequacy of an ordinary 
organisation Organisational adaptation to crisis through planned and spontaneous 
links. International Journal of Organizational Behaviour.

Borell, Klas. 2011. Research in Progress: Swedish Muslim Congregations. Sociology 
of Religion, Spring Issue XII(1): 8–10.  

Borell, Klas. 2011. Swedish Muslim Congregations and Anti-Islamic Currents: 
Examining the Relationships between Opposition and Support. Paper presented at 
the 11th Conference on European Culture, Universitat Internacional de Catalunya 
(UIC), Barcelona, Spain, October 22–24. 

Borell, Klas. 2011. Muslim Congregations in Cooperation with Public and Voluntary 
Service Organizations: A Nationally Representative Survey from Sweden. Paper 
presented at the conference Beyond Belief: Religion and Belief in Professional 
Practice. University of Bradford and the Joseph Rowntree Foundation, Bradford, 
United Kingdom, September 7–8. 

Borell, Klas. 2011. The Securitization of Islam: A Survey of the Formation of 
Opposition and Support to Muslim Congregations in Sweden. Paper presented 
to the interdisciplinary conference Risk, Uncertainty and Policy, Sociology of Risk 
and Uncertainty research, European Sociological Association (ESA), Mid-Sweden 
University, Östersund, March 23–25. 

Borell, Klas och Gerdner, Arne, Sällström, Anna, Nordlander, Johanna och Lundkvist, 
Elisabet. 2011. Muslimska församlingar i lokalsamhället: Samverkan eller isolering? 
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resentative Survey of Muslim Congregations in Sweden. British Journal of Social Work 
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34–43. 

Borell, Klas och Gerdner, Arne. 2011. Samverkan eller isolering? Svenska muslimska 
församlingar. I: Peter Carlsson (red.), Nämnden för Statligt Stöd till Trossamfund: 2011 års 
årsbok. Stockholm: Nämnden för Statligt Stöd till Trossamfund (s. 13–16).

Borell, Klas och Gerdner, Arne. 2011. Swedish Muslim Congregations: Summary of a 
Research Project. Östersund: Department of Social Work, Mid-Sweden University.
Borglund. E.A.M.(2011) Recordkeeping in Temporary Command Settings. Paper accepted 
to appear in the proceedings of iPRES 2011. 

Danielsson, Erna och Johansson, Roine. 2011. Joint Staff for emergency response 
operations. Paper presented at European Sociological Association Biennial conference, 
Östersund, 23-25.

Danielsson, Erna och Johansson Roine. 2011. Collaboration between organizations, 
The influence of temporal and spatial conditions. Paper presented at Nordiska 
Sociologförbundets årsmöte och konferens, Oslo. August 4-7.

Danielsson, Erna och Johansson, Roine. 2011. The Organizing of Inter-Organizational 
Collaboration. Paper presented at European Sociological Association (ESA) Conference, 
Genève 7-10. 

Olofsson, Anna. (2011). The Indian Ocean tsunami in Swedish newspapers: nationalism 
after catastrophe. Disaster Prevention and Management, 20(5): 557-569.

Gå tillbaka till innehåll>>>

http://www.miun.se/rcr


Nyhetsbrev
2011

Risk and Crisis 
Research Center

Mittuniversitetet
Institutionen för
samhällsvetenskap

831 25 Östersund

Telefon
063-165505
E-post
rcr@miun.se

Vi finns på webben!
www.miun.se/rcr

www.miun.se/rcr

Risk and Crisis Research Center är en av Sveriges främsta 

forskningsmiljöer inom risk, kris och säkerhet.  Centrat 

samlar en lång rad forskningsprojekt och arbetar för att 

utveckla kunskap och samverkan inom området.

Risk and Crisis Research Center is one of Sweden’s leading 

research institutes in the field of risk, crisis and safety.  The 

center brings together a wide range of research projects 

that strive to develop knowledge and collaboration within 

the field.
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